
DOG Núm. 210 Lunes, 4 de noviembre de 2013 Pág. 42890

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERÍA DE PRESIDENCIA, ADMINISTRACIONES 
PÚBLICAS Y JUSTICIA 

RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2013, de la Secretaría General de la Igualdad, 
por la que se aprueban las relaciones definitivas de entidades admitidas y 
excluidas para la participación en la elección de vocalías del Consejo Gallego 
de las Mujeres y se inicia el procedimiento de votación.

El 3 de septiembre de 2013 se publicó en el Diario Oficial de Galicia nº 167 la Orden de 
26 de agosto de 2013 por la que se convoca a las asociaciones de mujeres y a las fede-
raciones constituidas por estas para el procedimiento de elección de las vocalías que les 
corresponden en el Consejo Gallego de las Mujeres. El 3 de octubre de 2013 se publicaron 
en la página web de la Secretaría General de la Igualdad las relaciones provisionales de 
entidades admitidas y excluidas. Una vez finalizado el plazo previsto de subsanación y re-
clamación y examinada la documentación y las alegaciones presentadas,

RESUELVO:

1. Aprobar la relación definitiva de entidades candidatas admitidas (anexo I), la relación 
definitiva de entidades votantes admitidas (anexo II) y la relación definitiva de entidades 
excluidas del procedimiento, con indicación de la causa de la exclusión (anexo III).

2. Iniciar el procedimiento de votación, para el cual, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 7 de la convocatoria, las entidades admitidas como votantes dispondrán de 
10 días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación en el Diario Oficial de 
Galicia de esta resolución, para presentar el documento normalizado de votación (anexo II 
de la orden de convocatoria), ante la Secretaría General de la Igualdad, preferiblemente 
en la dirección electrónica xestion.igualdade@xunta.es o, alternativamente, por cualquiera 
de las formas previstas en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de régimen jurídico de las 
administraciones públicas y del procedimiento administrativo común.

Cada entidad votante podrá emitir su voto a favor de un máximo de 15 entidades pro-
clamadas candidatas y, además, debe tener en cuenta que debe elegir como mínimo una 
y como máximo dos de las entidades que figuran en el censo de candidatas en cada uno 
de los bloques de las categorías especiales. El resto de las adhesiones, hasta completar 
el máximo de 15, se distribuirán entre las entidades que figuren en el bloque general. No 
se considerarán para participar en este procedimiento los votos emitidos que no cumplan 

C
V

E
-D

O
G

: n
7j

a0
hu

6-
am

g3
-ja

y8
-k

b3
6-

nt
nf

jz
q5

oi
q4



DOG Núm. 210 Lunes, 4 de noviembre de 2013 Pág. 42891

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

con estos requisitos, sin perjuicio de las demás causas de nulidad de los votos estableci-
das en la convocatoria.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 11.1 de la orden de convocatoria, contra 
esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, las personas interesadas podrán inter-
poner recurso potestativo de reposición ante la persona titular de la Secretaría General de 
la Igualdad en el plazo de un mes, o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo, 
ante el Tribunal Superior de Justicia de Galicia, en el plazo de dos meses, contados estos 
dos plazos, a partir del día siguiente de la publicación de esta resolución en el Diario Ofi-
cial de Galicia, sin perjuicio de la posible interposición de cualquiera otro recurso que se 
considere oportuno.

Santiago de Compostela, 29 de octubre de 2013

Susana López Abella 
Secretaria general de la Igualdad

ANEXO I 
Relación definitiva de entidades candidatas

Nº Nombre de la entidad NIF Categoría Provincia

1 Asociación de Executivas de Galicia G70301916 General A Coruña

2 Asociación de Mulleres con Discapacidade 
de Galicia G70223417

Atención a colectivos 
con especiales 

dificultades
A Coruña

3 Asociación de Mulleres Profesionais e Autónomas 
de Galicia G70251590 General A Coruña

4 Asociación de Mulleres Progresistas de Dumbría G70087309 Rural A Coruña

5 Asociación de Mulleres Progresistas de Muxía G70066253 Rural A Coruña

6 Asociación de Mulleres Progresistas de Vimianzo G70043088 Rural A Coruña

7 Asociación de Mulleres Rurais Airiños Galegos G70088984 Rural A Coruña

8 Asociación de Mulleres Rurais Alvite G70297965 Rural A Coruña

9 Asociación de Mulleres Rurais Arume de Melide G15932825 Rural A Coruña

10 Asociación de Mulleres Rurais Ceres G15923113 Rural A Coruña

11 Asociación de Mulleres Rurais de Ponteceso G70089008 Rural A Coruña

12 Asociación de Mulleres Rurais Ortegalia G15967409 Rural A Coruña

13 Asociación de Mulleres Rurais Os Hórreos G70088976 Rural A Coruña

14 Asociación Labregas G15945686 General A Coruña

15 Asociación para a Promoción e a Integración 
das Mulleres do Medio Rural G15656762 Rural A Coruña

C
V

E
-D

O
G

: n
7j

a0
hu

6-
am

g3
-ja

y8
-k

b3
6-

nt
nf

jz
q5

oi
q4



DOG Núm. 210 Lunes, 4 de noviembre de 2013 Pág. 42892

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Nº Nombre de la entidad NIF Categoría Provincia

16 Asociación Punto Delas-Secretaría das Mulleres G70370119 Profesional A Coruña

17 Asociación de Familias e Mulleres do Medio Rural 
de Galicia G32282584

Atención a colectivos 
con especiales 

dificultades
Lugo

18 Asociación de Mulleres A Chousa G27359181 Rural Lugo

19 Asociación de Mulleres Alecrín-Cervantes G27366798 Rural Lugo

20 Asociación de Mulleres Santa María da Torre G27367416 Rural Lugo

21 Asociación de Mulleres Rurais A Xuntanza 
de Castro de Rei G27288703 Rural Lugo

22 Asociación de Mulleres Rurais Alba Rural G27356179 Rural Lugo

23 Asociación de Mulleres Rurais de Carballedo 
e Afíns A Xuntanza G27351139 Rural Lugo

24 Asociación de Mulleres Rurais Ledicia G27337120 Rural Lugo

25 Asociación de Mulleres Rurais O Castro G27359405 Rural Lugo

26 Asociación Edeid@des para a Integración Laboral 
e Social da Muller G27431873

Atención a colectivos 
con especiales 

dificultades
Lugo

27 Asociación Mulleres en Igualdade de Burela G27441153 General Lugo

28 Federación de Empresarias de Galicia V15226004 Profesional Lugo

29 Asociación de Amas de Casa de Castro Caldelas G32185092 Rural Ourense

30 Asociación de Mulleres Algueirada G32354227
Atención a colectivos 

con especiales 
dificultades

Ourense

31 Asociación de Mulleres Anel G32207516
Atención a colectivos 

con especiales 
dificultades

Ourense

32 Asociación de Mulleres Arandeira G32261679
Atención a colectivos 

con especiales 
dificultades

Ourense

33 Asociación de Mulleres do Rural Agamo G32381576 Rural Ourense

34 Asociación de Mulleres do Rural do Val de 
Monterrei G32380644 Rural Ourense

35 Asociación de Mulleres Ledicia G32361958 Rural Ourense

36 Asociación de Mulleres Rurais Anduriña do Reino G32248627 Rural Ourense

37 Asociación de Mulleres Rurais Lethes G32380677 Rural Ourense

38 Asociación de Mulleres Rurais Porta de Galicia G32377442 Rural Ourense

39 Federación de Mulleres Rurais de Ourense G32237869 Rural Ourense

40 Federación Hispano-Lusa de Empresarias G32421026 Profesional Ourense

C
V

E
-D

O
G

: n
7j

a0
hu

6-
am

g3
-ja

y8
-k

b3
6-

nt
nf

jz
q5

oi
q4



DOG Núm. 210 Lunes, 4 de noviembre de 2013 Pág. 42893

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Nº Nombre de la entidad NIF Categoría Provincia

41 Asociación Cultural de Mulleres do Mar de Poio G94080942 Profesional Pontevedra

42 Asociación de Mulleres en Igualdade de Cercio G36585925 General Pontevedra

43 Asociación de Mulleres en Igualdade de 
Pontevedra G36589851 General Pontevedra

44 Asociación de Mulleres en Igualdade de Vilanova G36585891 General Pontevedra

45 Asociación de Mulleres en Igualdade de Vigo G27712306 General Pontevedra

46 Asociación de Mulleres Progresistas de Darbo G36547453 Rural Pontevedra

ANEXO II 
Relación definitiva de entidades votantes

Nº Nombre de la entidad NIF Provincia

1 Asociación de Executivas de Galicia G70301916 A Coruña

2 Asociación de Mulleres con Discapacidade de Galicia G70223417 A Coruña

3 Asociación de Mulleres Profesionais e Autónomas de Galicia G70251590 A Coruña

4 Asociación de Mulleres Progresistas de Dumbría G70087309 A Coruña

5 Asociación de Mulleres Progresistas de Muxía G70066253 A Coruña

6 Asociación de Mulleres Progresistas de Vimianzo G70043088 A Coruña

7 Asociación de Mulleres Rurais Airiños Galegos G70088984 A Coruña

8 Asociación de Mulleres Rurais A Maristela G15766918 A Coruña

9 Asociación de Mulleres Rurais de Alvite G70297965 A Coruña

10 Asociación de Mulleres Rurais Amurusa G15901176 A Coruña

11 Asociación de Mulleres Rurais Arume de Melide G15932825 A Coruña

12 Asociación de Mulleres Rurais Ceres G15923113 A Coruña

13 Asociación de Mulleres Rurais de Ponteceso G70089008 A Coruña

14 Asociación de Mulleres Rurais Ortegalia G15967409 A Coruña

15 Asociación de Mulleres Rurais Os Hórreos G70088976 A Coruña

16 Asociación Labregas G15945686 A Coruña

17 Asociación para a Promoción e a Integración das Mulleres 
do Medio Rural G15656762 A Coruña

18 Asociación Punto Delas-Secretaría das Mulleres G70370119 A Coruña

19 Asociación de Familias e Mulleres do Medio Rural G32282584 Lugo

20 Asociación de Mulleres A Chousa G27359181 Lugo

C
V

E
-D

O
G

: n
7j

a0
hu

6-
am

g3
-ja

y8
-k

b3
6-

nt
nf

jz
q5

oi
q4



DOG Núm. 210 Lunes, 4 de noviembre de 2013 Pág. 42894

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Nº Nombre de la entidad NIF Provincia

21 Asociación de Mulleres Alecrín-Cervantes G27366798 Lugo

22 Asociación de Mulleres Santa María da Torre G27367416 Lugo

23 Asociación de Mulleres Rurais A Xuntanza de Castro de Rei G27288703 Lugo

24 Asociación de Mulleres Rurais Alba Rural G27356179 Lugo

25 Asociación de Mulleres Rurais de Carballedo e Afíns A Xuntanza G27351139 Lugo

26 Asociación de Mulleres Rurais Ledicia G27337120 Lugo

27 Asociación de Mulleres Rurais O Castro G27359405 Lugo

28 Asociación Edeid@des para a Integración Laboral de Social 
da Muller G27431873 Lugo

29 Asociación Enriqueta Otero-As Quetas G27385970 Lugo

30 Asociación Mulleres en Igualdade de Burela G27441153 Lugo

31 Federación de Empresarias de Galicia V15226004 Lugo

32 Asociación de Amas de Casa de Castro Caldelas G32185092 Ourense

33 Asociación de Mulleres Algueirada G32354227 Ourense

34 Asociación de Mulleres Anel G32207516 Ourense

35 Asociación de Mulleres Arandeira G32261679 Ourense

36 Asociación de Mulleres do Rural Agamo G32381576 Ourense

37 Asociación de Mulleres do Rural do Val de Monterrei G32380644 Ourense

38 Asociación de Mulleres Ledicia G32361958 Ourense

39 Asociación de Mulleres Rurais Anduriña do Reino G32248627 Ourense

40 Asociación de Mulleres Rurais Lethes G32380677 Ourense

41 Asociación de Mulleres Rurais Porta de Galicia G32377442 Ourense

42 Federación de Mulleres Rurais de Ourense G32237869 Ourense

43 Federación Hispano-Lusa de Empresarias G32421026 Ourense

44 Asociación Cultural de Mulleres do Mar de Poio G94080942 Pontevedra

45 Asociación de Mulleres en Igualdade de Cercio G36585925 Pontevedra

46 Asociación de Mulleres en Igualdade de Pontevedra G36589851 Pontevedra

47 Asociación de Mulleres en Igualdade de Vilanova G36585891 Pontevedra

48 Asociación de Mulleres en Igualdade de Vigo G27712306 Pontevedra

49 Asociación de Mulleres Progresistas de Darbo G36547453 Pontevedra

C
V

E
-D

O
G

: n
7j

a0
hu

6-
am

g3
-ja

y8
-k

b3
6-

nt
nf

jz
q5

oi
q4



DOG Núm. 210 Lunes, 4 de noviembre de 2013 Pág. 42895

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

ANEXO III  
Relación definitiva de entidades excluidas

Nº Nombre de la entidad NIF Categoría Provincia Motivo de la exclusión

1 Asociación de Empresarias 
da Coruña G15156573 Xeral A Coruña Integrante de la Federación de 

Empresarias de Galicia

2 Asociación de Empresarias 
de Lugo G27105220 Profesional Lugo Integrante de la Federación de 

Empresarias de Galicia

3 Asociación de Empresarias 
e Profesionais de Ourense G32421026 Profesional Ourense

Integrante de la Federación de 
Empresarias de Galicia y de la Federación 
Hispano-Lusa de Empresarias

4 Asociación de Mulleres e 
Consumo Airiños da Terra G32249096 General Ourense Integrante de la Federación de Mujeres 

Rurales de Ourense

5 Asociación de Mulleres Rurais 
A Carballeira G32247207 Rural Ourense Integrante de la Federación de Mujeres 

Rurales de Ourense

6 Asociación de Mulleres Rurais 
As Revulideiras G32395774 Rural Ourense

No acredita su inscripción en el 
RUEPSS en el área de igualdad o no 
aporta documento acreditativo de la 
representación legal, estatutos de la 
entidad y memoria

7 Asociación de Mulleres Rurais 
Santa María de Macendo G32233017 Rural Ourense Integrante de la Federación de Mujeres 

Rurales de Ourense

8
Asociación de Empresarias 
e Profesionais da Provincia 
de Pontevedra

G94087640 Profesional Pontevedra Integrante de la Federación de 
Empresarias de Galicia

C
V

E
-D

O
G

: n
7j

a0
hu

6-
am

g3
-ja

y8
-k

b3
6-

nt
nf

jz
q5

oi
q4


		2013-10-31T13:02:32+0100
	Xunta de Galicia
	Sinatura de Aprobacion




